Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 17-05-2018
Insolventienummer F.18/18/5
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000021842:F001
Datum uitspraak 09-01-2018
R-C mr. H.H. Kielman
Curator mr. E. Eshuis

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Gouden Engel Projectontwikkeling B.V. h.o.d.n. TNA Projectontwikkeling en 17-05-2018
Vastgoed 2

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap De Gouden Engel Projectontwikkeling B.V. h.o.d.n. 17-05-2018
TNA Projectontwikkeling en Vastgoed, Kamer van Koophandel nummer 2
02071688, gevestigd te (9301 GS) Roden aan de Nieuweweg 30.

Activiteiten onderneming

De Gouden Engel Projectontwikkeling B.V. (hierna te noemen ‘de Gouden 17-05-2018
Engel) hield zich bezig met projectontwikkeling, alsmede het verwerven, 2
vervreemden, exploiteren, bezwaren, huren en verhuren van roerende en

onroerende zaken.

Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

Toelichting financiéle gegevens

| onbekend. 17-05-2018
g 2



Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€ 1.207,10

Verslagperiode

van
1-2-2018

t/m
30-4-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
2 30,70 uur

totaal 30,70 uur

Toelichting bestede uren

In deze verslagperiode is 22,7 uur besteed, totaal derhalve 30,7 uur.

Toelichting

1. De informatie in dit verslag is (deels) nog onderwerp van nader onderzoek.
In een later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast.
Omtrent de volledigheid en juistheid van de in dit verslag opgenomen
gegevens kan dan ook nog geen uitspraak worden gedaan.

2. Aan dit verslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden
ontleend. Niets in deze verslagen kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2



1. Inventarisatie

Directie en organisatie

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was de heer G. (Gerbert)
Ritsma enig aandeelhouder en bestuurder van de failliete vennootschap.

Lopende procedures
Verzekeringen
Huur

Oorzaak faillissement

De curator heeft van de bestuurder begrepen dat de oorzaak van het
faillissement is het onbetaald laten van de vordering van een crediteur. Vanaf
2012 zouden binnen de vennootschap geen activiteiten meer hebben
plaatsgevonden.

2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement
Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

totaal 0

Werkzaamheden personeel

3. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

17-05-2018
2

17-05-2018
2



Werkzaamheden onroerende zaken

I Inventarisatie.

Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen
Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Inventarisatie.

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00

€ 0,00

€0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Inventarisatie.

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

I Inventarisatie.

€ 0,00

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2



4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

Leasecontracten
Beschrijving zekerheden
Seperatistenpositie
Eigendomsvoorbehoud
Retentierechten
Reclamerechten

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

I Inventarisatie, onderzoek. 17-05-2018
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden
Financiéle verslaglegging
Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

Beschrijving
Verantwoording

Opbrengst
Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

Onderzocht wordt of aan de boekhoudplicht is voldaan. De curator heeft van
de bestuurder begrepen dat vanaf 2012 geen administratie is bijgehouden.

Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2012 is op 31 januari 2014 gedeponeerd. De jaarrekening
over de daaropvolgende jaren zijn niet gedeponeerd.

Goedkeuringsverklaring accountant

Stortingsverplichting aandelen

I Onderzocht zal worden of aan de stortingsplicht is voldaan.

Onbehoorlijk bestuur
Paulianeus handelen

Toelichting rechtmatigheid

De curatoris in overleg met de bestuurder over -kort gezegd- het niet
voldoen aan de boekhoudplicht en de jaarrekeningen die te laat zijn
gedeponeerd. De bestuurder heeft aangegeven alle (door hem erkende)
schulden te willen betalen. Recentelijk heeft de curator de bestuurder
gevraagd het boedeltekort berekend op basis van de door de bestuurder

erkende schulden te voldoen. Vervolgens, zodra hieraan tijdig is voldaan, zal

nader overleg plaatsvinden over een door de bestuurder betwiste vordering
van ruim € 151.000,00.

Werkzaamheden rechtmatigheid

I Inventarisatie, onderzoek, overleg.

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2

17-05-2018
2



8. Crediteuren

Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

I €8.659,74 17-05-2018
2

Pref. vord. UNV

Andere pref. crediteuren

I €825,19 17-05-2018
g 2

Aantal concurrente crediteuren
I 2 17-05-2018
2

Bedrag concurrente crediteuren

I €195.030,03 17-05-2018
g 2

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden crediteuren

I Inventarisatie schuldenlast. 17-05-2018
2

9. Procedures
Naam wederpartijen
Aard procedures
Stand procedures

Werkzaamheden procedures



10. Overig

Plan van aanpak

e Nadere inlichtingen bestuurder; 17-05-2018
e inventariseren schuldenlast; 2
e onderzoek rechtmatigheid e.d.

Termijn afwikkeling faillissement
Indiening volgend verslag

17-8-2018 17-05-2018
2

Werkzaamheden overig



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


